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 آرمان ملی – صدیقــه بهزادپور: 
راه اندازی سامانه های هوشمند تبادل گیری 
اطلاعات با هدف رصد جریانات مالی افراد و 
مقابله با تخلفات مالی پیش از وقوع، خبری 
است که معاون وزیر اقتصاد به »آرمان ملی« 
داد این درحالی است که عدم شفافیت مالی و 
اختلاس های کلان افراد حقیقی و حقوقی از 
جمله معضلات فعلی اقتصاد به شمار می آید 
که اقتصاد شناســنامه دار و شفاف کشور را 
هدف قرار داده و در بسیاری از موارد آنها را 
ناتوان و بی انگیزه از ادامه کار ســاخته است 
لذا تقویت ظرفیت های پنهان شورای عالی 
مبارزه با پولشــویی از جملــه رویکردهایی 
اســت که تاکنون به شناســایی 300 نفر و 
اعمال محدودیت های گمرکی، بانکی و بیمه 
برای متخلفان در نظرگرفته شده و مسئولان 
معتقدند در تعاملات بین المللی امکان وقوع 
اتفاقــات خوبی در حیطه مقابلــه با اقتصاد 
پنهان و تخلفات مالی عاید کشور خواهد شد. 
 اعمال محدودیت های اجرایی برای 

300 متخلف
هادی خانی، معاون وزیــر اقتصاد دراین 
خصوص به »آرمان ملی« گفــت: مبارزه با 
پولشویی و شفاف سازی در حوزه فعالیت های 
اقتصادی در مصاف با اقتصاد پنهان با هدف 
ایجاد رقابت ســالم در بخــش اقتصادی و 
انگیزه دادن به اقتصاد شناسنامه دار از جمله 
فعالیت های ویژه ای است که اخیراً در وزارت 
اقتصاد شکل گرفته که به طور جدی در زمینه 
فرارهای مالیاتی، پولشویی، مقابله با تقلب و 
شکل گرفتن اقتصاد بیمار به آن می پردازیم. 
او افزود: تمرکز ما بیشتر روی مواردی است 
که اقتصاد غیرشفاف شــکل گرفته باشد و 
اقتصاد سالم در میدان رقابت با اقتصاد پنهان 
نتواند پیشرفت کند دراین صورت به صورت 
سیستماتیک وارد عمل شده و با آن مقابله 
می کنیم و در این راســتا برنامه های خوبی 
نیز تدوین شــده که چه در بازار ارز یا کلیه 
فعالیت های اقتصادی به مرحله اجرا درآمده 
یا در دست اقدام است. رئیس مرکز اطلاعات 
مالی وزارت امور اقتصادی و دارایی ادامه داد: 
تشکیل بانک های اطلاعاتی کشور و شناسایی 
افراد متخلــف در حوزه اقتصــادی در حال 
انجام است و تاکنون 300 نفر در این حوزه 
شناسایی شده اند همچنین محدودیت هایی 
در زمینه فعالیت های بانکی، بیمه و گمرکی 
برای آنها منظور شده اســت و فعالیت های 
اقتصادی آنها به طور جدی و شــفاف مورد 
رصد قرار می گیرند. خانی با بیان اینکه بیش 
از 70 درصد در زمینه شناسایی این افراد و 
مقابله با امر پولشــویی پیشرفت داشته ایم، 

گفت: شناســایی افراد دیگــر در این دایره 
در دستور کار اســت و قوانین کامل تری در 
این خصوص در دســت تدوین است به این 
منظور فعالیت های این مرکز در راســتای 
به روزرســانی قوانین، مقــررات و تعاملات 
بین المللی با محوریت مبارزه با پولشــویی 
افزایش یافته است و افراد بیشتری در لیست 
افراد شناسایی شــده قرار می گیرند. معاون 
وزیر اقتصاد توضیح داد: هدف اصلی این طرح 
شفاف سازی فعالیت های اقتصادی در مقابل 
اقتصاد پنهان اســت تا اقتصاد سالم بتواند 
قدرت عمل خود را حفظ کند و در مســیر 
تولید سالم و رشد و توسعه اقتصادی بهینه 
گام بردارد و بدیهی اســت که این اقدامات و 
گزارش های ارسالی ما به مجامع بین المللی 
می تواند در اجرای همسو در راستای مقابله 
با تخلف های اقتصادی موثر واقع شود که این 
گفت وگوهای چندجانبه با کشورهای همسو 
موجب می شود که در مجامع بین المللی علیه 
کشور ما موضع نگرفته و اگر در جایی گزارش 

کذبی منتشر شود، علیه آن موضع بگیرند. 
 راه اندازی ســامانه های هوشمند 

تبادل گیری اطلاعات
 او در ادامــه از طراحــی ســامانه های 
هوشــمند تبادل گیری اطلاعات خبر داد و 
افزود: ســامانه های تبادل اطلاعات با هدف 
رصد جریانات مالی افراد بــا رویکرد اینکه 
چه افرادی مشــمول در حوزه پولشــویی 
هســتند یا شناسایی شــبکه های فساد در 
حوزه های مختلف اقتصادی هستند راه اندازی 
شده اســت. وی ادامه داد: زیرساخت های 
نرم افزاری این شــفافیت اقتصادی در حال 
تهیه و تعاملات بین دســتگاهی آن در حال 
برنامه ریزی اســت تا از ایــن طریق بتوانیم 
زیرســاخت کامــل نرم افزاری بــا رویکرد 
مانیتورینگ شفاف و البته اقتصادی داشته 

باشیم. این پایگاه اطلاعاتی، کشف پولشویی 
و فساد اقتصادی را با هزینه کمتری ممکن 
می کند. معاون وزیر اقتصاد بیان کرد: امکان 
تبادل گیری اطلاعات منقــول و غیرمنقول 
در این ســامانه در روابط اقتصادی موجود 
رصد می شود و به این ترتیب افراد پرریسک 
شناسایی و تحت نظر بیشــتر قرار گرفته و 
همچنین رفتارهای آتی آنها تحت کنترل قرار 
می گیرد همچنین امــکان مقابله با تخلفات 
مالی پیش از وقوع فراهم می شود و نوع ورود 
مرکز اطلاعــات مالی و مرجــع قضائی هم 
تاکنون پسینی بوده اســت به این معنی که 
پس از رخداد، ورود اتفاق افتاده است بنابراین 
به سمت اقدامات پیشینی حرکت می کنیم 
به این معنی  کــه اصلا نگذاریــم این اتفاق 
بیفتد و از این طریق می توانیــم رفتارها را 
بررســی، تســت و مانیتور کنیم و هر جا به 
یک مورد مشــکوک برخورد کردیم جلوی 
آن را گرفته که منجر به یک پولشویی یا فرار 
مالیاتی نشود.  او افزود: در موضوع رگولاتوری 
نیز اقداماتی آغاز شــده چراکه هنوز برخی 
مقررات ما در قانون تنظیم نشــده اســت و 
دســتورالعمل های آن باید نوشته شود که 
هنوز اقدامات آن انجام نشــده است اما در 
این زمینه با کشــورهای مختلــف به ویژه 
همسایگان سلسله اقداماتی در زمینه مبارزه 
با پولشــویی صورت گرفته است که تلاش 
داریم به سمت خودانزوایی پیش نرفته و در 
عین حال درخواست های متقابل  کشورهایی 
مانند چین، روسیه، پاکســتان را بی پاسخ 

نگذاریم. 
 شناســایی ظرفیت هــای پنهان 

پولشویی 
رئیس مرکز اطلاعات مالی افزود: این مرکز 
تا پیش از دولت سیزدهم تقریبا تعطیل بود 
و بسیاری از ظرفیت های قانونی آن مسکوت 

باقی مانده و فعال نشده بود، اما در این دوره 
تلاش شــد تا مرکز و ظرفیت های آن فعال 
شــود و البته این فعالیت ها خود یک پیام و 
سیگنال مثبت هم در داخل کشور و هم به 
خارج از کشــور خواهد داد که عزم دولت و 
وزارت امور اقتصــادی و دارایی برای مبارزه 
با فســاد جدی اســت.  وی بیان کرد: فعال 
کردن ظرفیت های قانونی برای این موضوع 
از اولویت های برنامه های ماست و برای خارج 
از کشور هم این پیام مخابره می شود که ایران 
در مبارزه با پولشویی در حال انجام اقدامات 
مهم و اساسی است و اگر حاضر نشده برخی 
کنوانسیون ها را بپذیرد، به دلیل موضوعات 
سیاسی بوده که پشت آن وجود دارد اما در 
حوزه تخصصــی و فنی ایــران حرکت های 
خوبی داشته است، لذا مبارزه با پولشویی و 
فساد به عنوان یک بحث ملی است که باید 
برای آن تقسیم کاری ملی صورت بگیرد این 
درحالی است که در وزارت اقتصاد با همین 
رویکرد در حال پیشبرد کار بوده تا بحث را از 
مرکز اطلاعات مالی و وزارت اقتصاد به سطح 
حاکمیت کشانده و هر دستگاهی متناسب با 

وظایف خود ایفای نقش کند. 
 برگ برنده در دست وزیر اقتصاد!

 رئیس مرکز اطلاعــات مالی اظهار کرد: 
برگ برنده ای که امروز در دست وزیر اقتصاد 
است و ســعی دارند که مرکز اطلاعات مالی 
متفاوتی را ایجاد کند درجهت فعال ســازی 
ظرفیت های ملی کشــور و به تناســب آن 
فعال ســازی ظرفیت های بین المللی است 
که در حوزه داخل و بیرون کشور تعاملات، 
تقســیم کار و هماهنگی های حداکثری را 
ایجاد خواهد کرد.  او همچنین تدوین سند 
ملی ارزیابی ریسک مبارزه با پولشویی را یکی 
از دســتور کارهای مهم این مرکز و وزارت 
اقتصاد برشــمرد و افــزود: در حال احصای 
آسیب پذیری های کشور در زمینه مبارزه با 
پولشویی هســتیم و تا وقتی که بنیان مالی 
افراد مفسد خشکیده نشود و دارایی های آنان 
را از آنها نگیریم، قاچاق مواد مخدر، قاچاق 
کالا و ارز و فساد جمع نخواهد شد، بنابراین 
آنچه امروز در مرکز اطلاعات مالی پیگیری 
می شود شناســایی منابع تامین مالی این 
مفاسد است که چه کسی پول و دارایی خود 
را برای قاچاق مواد مخدر و فسادهای دیگر 
هزینه می کند که نیاز است که برای مبارزه 
با پولشــویی، دیتاهای خود را به روزرسانی 
کرده و به همین جهت اساتیدی از خارج از 
کشور دعوت کردیم تا اطلاعات کارکنان ما 
را در حوزه استانداردهای مربوط به مبارزه با 

پولشویی به  روز کنند. 
 

  بازار سرمایـــه
 بورس ردای سبز به تن کرد

آرمان ملی : شاخص کل برای یازدهمین 
روز متوالی هم سبزپوش به کار خود پایان داد 
اتفاقی که از ســال ۱3۹۹ برای بورس نیفتاده 
بود. نگاهی به نمادهای اثرگذار نشان می دهد 
که فلزی ها بیش ترین نقــش را در صعود روز 
شنبه شاخص کل داشــتند و شاخص کل در 
حالی دیروز با افزایش حــدود ۱۱هزار و 7۵0 
واحدی به کار خود پایان داد کــه »فملی« با 
3٬۴00 واحد، »کچاد« بــا ۲٬۱۵0 و »فولاد« 
با 7۶0 واحد بیش تریــن تاثیر مثبت را بر روی 
شاخص کل داشت و نکته مهم معاملات دیروز، 
به عقب نشینی اندک شاخص کل از میانه های 
بازار برمی گردد و شــاخص کل تا ساعت ۱۱ با 
افزایش حدود ۱۲ هــزار و ۴۸0 واحدی همراه 
شده بود؛ به بیان دیگر در ۹0 دقیقه پایانی بازار 
شاخص کل حدود 7۵0 واحد عقب نشینی کرد. 
شاخص هم وزن نیز با افزایش بیش از ۴٬300 
واحدی همراه بود و برخلاف شاخص کل روند 
صعودی خود را تا پایان بازار حفظ کرد. هرچند 
که شیب افزایش شاخص هم وزن نیز با گذشت 
زمان کاهــش پیدا کرد و در اولیــن روز کاری 
هفته اخیر روند خروج پول از بازار متوقف شد 
و ۲۸۶ میلیارد تومان به بورس وارد شد. در روز 
یکشنبه ۱۱۸ میلیارد تومان از بازار خارج شد 
و روز دوشنبه ۵۹۹ میلیارد تومان پول حقیقی 
وارد شد. روز سه شنبه نیز ۴0۸ میلیارد تومان 
خروج سرمایه ثبت شد. روز چهارشنبه خالص 
تغییر مالکیت حقیقی به حقوقی بورس تهران 
۲۹7 میلیارد تومان شد. در مجموع کل هفته 
اخیر ۶۲ میلیــارد تومان ســرمایه حقیقی به 
بازار سهام وارد شد و میانگین روزانه ورود پول 
حقیقی ۱۲ میلیارد تومان بود و شاخص هم وزن 
با چهار هزار و 33۹ واحد افزایش به ۴0۱ هزار 
و ۹07 واحد و شاخص قیمت با ۲ هزار و ۵۸۸ 
واحد رشــد به ۲3۹ هزار و 737 واحد رسید. 
شــاخص بازار اول، ۱0 هــزار و ۲7۹ واحد و 
شاخص بازار دوم، ۱۸ هزار و ۴۲۵ واحد افزایش 
را ثبت کردند و دیروز در معاملات بورس تهران، 
بیش از هشــت میلیارد و ۸۸۵ میلیون سهم، 
حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۵۸ هزار و 7۵ 
میلیارد ریال معامله شد همچنین ملی صنایع 
مس ایران )فملی( با ســه هــزار و ۴03 واحد، 
معدنی و صنعتی چادرملــو )کچاد( با ۲ هزار و 
۱۵3 واحد، فولاد مبارکه اصفهــان )فولاد( با 
7۵۸ واحد، پالایش نفت تهران )شتران( با ۶۵3 
واحد، نفت و گاز و پتروشیمی تامین )تاپیکو( 
با ۶30 واحد، کشــتیرانی جمهوری اسلامی 
ایران )حکشــتی( با ۶۲3 واحد و گســترش 
نفت و گاز پارســیان )پارســان( با ۴۴۸ واحد 
تاثیر مثبت بر شاخص بورس داشت در مقابل 
پتروشیمی شــازند )شــاراک( با ۴۲۲ واحد، 
بانک ملت )وبملت( با ۲۴0 واحد، ایران خودرو 
)خودرو( با ۱۹۵ واحد، سایپا )خساپا( با ۱۵۸ 
واحد و گروه بهمن )وبهمن( با ۸0 واحد تاثیر 
منفی بر شــاخص بورس به همراه داشــت. بر 
پایه این گزارش، روزگذشــته نماد گسترش 
سرمایه گذاری ایران خودرو )خگستر(، پالایش 
نفت تهران )شتران(، شــرکت سرمایه گذاری 
تامین اجتماعی )شستا(، ایران خودرو )خودرو(، 
سایپا )خساپا(، ملی صنایع مس ایران )فملی( و 
پالایش نفت بندرعباس )شبندر( در نمادهای 
پرُتراکنش قرار داشــتند و گروه خودرو هم در 
معاملات دیروز صدرنشــین برترین گروه های 
صنعت شــد و در این گروه یک میلیارد و ۸7۱ 
میلیون برگه ســهم به ارزش پنج هزار و 7۴0 
میلیارد ریال دادوستد شد. شاخص فرابورس 
نیز دیروز بیش از ۱۱۹ واحد افزایش داشــت 
و به ۱۸ هزار و ۵۴۱ واحد رســید و در این بازار 
بیش از پنج میلیارد و ۲۵۴ میلیون برگه سهم 
و اوراق مالی دادوســتد شــد و تعداد دفعات 
معاملات دیروز فرابــورس بیش از ۲۲۲ هزار و 
۲۵3 نوبت بود. پلیمر آریاساسول )آریا(، آهن 
و فولاد غدیر ایرانیان )فغدیــر(، صنعتی مینو 
)غصینو(، پویا زرکان آق دره )فزر(، پتروشیمی 
زاگرس )زاگرس(، بیمه اتکایی ایرانیان )اتکای( 
و پتروشیمی تندگویان )شگویا( با تاثیر مثبت بر 
شاخص فرابورس همراه بودند. همچنین صنایع 
پتروشیمی تخت جمشید )شجم(، پالایش نفت 
لاوان )شاوان(، شرکت ســرمایه گذاری مالی 
سپهر صادرات )وســپهر( و سیمان لار سبزوار 
)ســبزوا( تاثیر منفی بر این شاخص داشتند 
همچنین بیشــترین ورود پول حقیقی در سه 
روز پیاپی - دوشنبه، سه شنبه و چهارشنبه-  به 
شــتران )پالایش نفت تهران( تعلق داشــت. 
روز شنبه بیشــترین تغییر مالکیت حقوقی به 
حقیقی به نماد فولاد )شرکت بیمه پاسارگاد( 
اختصاص داشت. شبندر، فملی، شپنا و شتران 
نیز در رتبه های بعدی قرار داشتند. بیشترین 
ورود سرمایه در روز یکشنبه به شلرد، خزامیا، 
فملی و خگستر اختصاص داشت و روز دوشنبه 
شتران، شپنا، وبملت و شبندر بیشترین ورود 
پول حقیقی را داشتند. روز سه شنبه نیز شتران 
و خگستر بیشــترین تغییر مالکیت حقوقی به 
حقیقی را ثبت کردنــد. در آخرین روز کاری 
هفته نیز شــتران، آریان و خگستر بیش ترین 
ورود را داشــتند از ســوی دیگر دیروز ارزش 
معاملات خرد هرچند بــا کاهش ۱۶ درصدی 
نسبت به روز چهارشــنبه حدود 3هزار و ۹00 
میلیارد تومان بود اما همچنان نسبت به چند 
ماه گذشــته ارقام امیدوارکننده ای را نشــان 
می دهد همچنیــن در حالی در یک ســاعت 
ابتدایی معاملات، حقیقی ها بیش از ۵0 میلیارد 
تومان پول وارد بازار کرده بودند که در نهایت در 
بازار امروز خروج بیش از 30 میلیارد تومان پول 

حقیقی ثبت شد. 

خود روارزسکه و طلابــازار

203.000.000سایپا 348.000.000111سمند LX----دلار آمریکا16.380.000سکه امامی

211.000.000تیبا505.000.000دنا دستی----یورو15.448.000سکه بهار آزادی

212.000.000ساینا369.000.000پژو پارس 4094TU5پوند انگلیس8.800.000نیم سکه

210.000.000کوییک 301.000.000Rپژو 206 تیپ 2----درهم امارات5.800.000ربع سکه

372.000.000وانت زامیاد 300.000.000رانا پلاس1940لیر ترکیه3.300.000سکه گرمی

360.000.000شاهین565.000.000تارا دستی27.020دلار کانادا1.382.400هر گرم طلای 18 عیار

قیمت د ر بازار آزاد  )به تومان( بـــازار

  اخبار کوتــــاه
  شرایط فروش فوق العاده پژو ٢٠٧ 

برای مادران
گروه صنعتی ایران خودرو از دیروز طــرح فروش فوق العاده 
خودروی پژو ۲07 فرمان برقی را ویژه مادران به مدت سه روز اجرا 
می کند. چنانچه تعداد متقاضیان بیش از ظرفیت فروش در نظر 
گرفته شده باشد، قرعه کشــی چهارشنبه هفته جاری )۲۵ آبان 
ماه( برگزار می شود. پس از اتمام عمر سامانه تخصیص یکپارچه 
خودروها و واگذاری مجدد اجرای طرح های فروش محصولات و 
انجام قرعه کشی )صرفا برای محصولات ایران خودرو(، این گروه 
صنعتی برای سومین بار در پنجشنبه هفته گذشته طرح فروش 
هفت محصول خود در قالب فروش فوق العــاده )دو محصول( و 
پیش فروش یکســاله )پنج محصول( با روش قرعه کشی را اجرا 
کرده اســت. حال ایران خودرو در راستای طرح حمایت از قانون 
حمایت از خانواده و جوانی جمعیــت، همزمان با عرضه خودرو 
پژو ۲07 در بورس کالا که به تازگی پذیرش شده است، از دیروز 
)شنبه ۲۱ آبان ماه( طرح فروش فوق العاده این خودرو )پژو ۲07 
فرمان برقی( با موعد تحویل حداکثر ســه ماهه را برای مادران 
دارای دو فرزند و بیشــتر که فرزند دوم به بعــد آن ها از ۲۴ آبان 
ماه ۱۴00 به بعد به دنیا آمده باشــد، اجرا می کند و متقاضیان 
از امروز به مدت ســه روز فرصت خواهند داشــت با مراجعه به 
 esale. سایت فروش اینترنتی محصولات ایران خودرو به نشانی
ikco. ir نسبت به ثبت  درخواست خود اقدام کنند. مادرانی که 
در طرح های سابق موفق به واریز وجه نشده اند نیز می توانند در 
طرح جاری ایران خودرو ثبت نام کنند. به گزارش ایســنا، طبق 
اعلام این گروه خودروسازی، در صورت بالا بودن تعداد متقاضی 
نسبت به ظرفیت فروش، قرعه کشی روز چهارشنبه هفته جاری 
)۲۵آبان ماه( در حضور نمایندگان نهادهای نظارتی برگزار خواهد 
شد؛ در غیر اینصورت، به تمامی ثبت نام کنندگان خودرو تخصیص 
داده خواهد شد و به هر کد ملی فقط یکدســتگاه خودرو تعلق 
می گیرد، سند خودروهای واگذار شــده از طریق این بخشنامه 
در رهن شرکت نخواهند بود و شــماره تلفن همراه معرفی شده 
بایستی به نام فرد متقاضی باشد که پس از وجه واریز )منتخبان یا 
همه ثبت نام کنندگان( و پیش از ایجاد قرارداد، اطلاعات مادران 
واریز وجه کرده، به سازمان ثبت احوال ارسال می شود؛ در صورت 
عدم احراز شرایط تولد فرزند دوم و مابعد، بر اساس ابلاغیه مجلس 
شورای اسلامی، ثبت نام متقاضی غیرفعال شده و وجوه پرداختی 

ظرف مدت ۲0 روز کاری مسترد می شود. 

رونمایی از چک الکترونیک
چک الکترونیکی آخرین مرحله از اجرای اصلاح قانون چک 
است و با پیاده سازی و اجرای ســامانه چکاد، امکان صدور چک 
الکترونیکی نیز فراهم خواهد شد. به گزارش مهر، مراسم رونمایی 
از چک الکترونیک روز شــنبه ۲۱ آبان با حضور رئیس کل بانک 
مرکزی و وزاری اقتصاد و صمت برگزار شد. گفتنی است در چک 
دیجیتال کاغذ از موجودیت چک، حذف خواهد شد و داده های 
چک در ســامانه مرکزی چکاد نگهداری و با استفاده از امضای 
دیجیتال، معتبر و مســتند می شــود. چک الکترونیکی آخرین 
مرحله از اجرای اصلاح قانون چک است و با پیاده سازی و اجرای 
سامانه چکاد، امکان صدور چک الکترونیکی نیز فراهم خواهد شد 
که این طرح در سه بانک تجارت، صادرات و پارسیان اجرا خواهد 
شد و به تدریج بانک های کشور در صورت آمادگی به آن متصل 

می شوند. 

 وعده خوش رئیس کل بانک مرکزی 
درباره بازار ارز

رئیس کل بانک مرکزی از طرح جدید ایــن بانک برای مهار 
نوسانات ارزی خبر داد و گفت: بســته و ابزار جدیدی به همین 
منظور طراحی شــده که در روزهای آینده رونمایی می شود که 
در روزهای آینده بسته و ابزار جدید بانک مرکزی برای مدیریت 
بازار ارائه خواهد شد که جزئیات این ابزار را روزهای آینده اعلام 
می کنم. علی صالح آبادی درباره فرآیند آزادسازی 7 میلیارد دلار 
از منابع ارزی بلوکه شده کشورمان در کره جنوبی گفت: فرایند 
آزادســازی در حال طی شدن اســت و به محض آنکه به نتیجه 
رسیدم آن را اعلام خواهیم کرد. رئیس کل بانک مرکزی همچنین 
در مراسم رونمایی از چک الکترونیکی با اشاره به راه اندازی چک 
دیجیتال در 3 بانک تجارت، پارسیان و صادرات از امروز، تصریح 
کرد: شــرایط دریافت چک دیجیتال هیــچ تفاوتی با چک های 
کاغذی ندارد. به دلیل آنکه تمام اصناف و تجار و کسب و کارها با 
چک سروکار دارند، بنابراین هرچه اعتبار چک را بیشتر کنیم به 
تسهیل و بهبود کسب وکار کمک خواهیم کرد و امروز کسی که 
چک را دریافت می کند اطمینان زیادی به وصول چک دارد. به 
گزارش همشهری آنلاین، رئیس کل بانک مرکزی ادامه داد: در 
گذشته دریافت کننده چک به دنبال صادرکننده چک می رفت 
تا چک وصول شــود، اما امروز این وضعیت برعکس شده است. 
صادرکننده چک نگران وصول چک می شود تا اعتبارش خدشه 
دار نشود و حساب های بانکی وی مسدود نگردد همچنین آموزش 
استفاده از چک الکترونیک بسیار مهم اســت که این موضوع را 
در دســتور کار قرار دادیم و امیدواریم به زودی در تمامی شبکه 
بانکی این خدمت بزرگ به همه ارائه شــود و شــرایط دریافت 
چک دیجیتال هیچ تفاوتی با چک های کاغذی ندارد و به زودی 
شرایطی فراهم می شود تا تمامی بانک ها بتوانند این خدمت نوین 

و ارزشمند را به جامعه ارائه دهند. 
 

جزئیات خرید و فروش و اجاره ملک در بورس 
فراهم شد

رئیس ســازمان بورس و اوراق بهادار گفت: افراد با هر مبلغی 
می توانند حتی کمتر از یک متر ملک خریــداری کنند و اجاره 
بهای آن را هم دریافت کنند از این پس متقاضیان می توانند با هر 
مبلغی نسبت به سرمایه گذاری در حوزه مسکن اقدام کنند. مجید 
عشقی ادامه داد: حوزه مسکن و مستغلات در بازار سرمایه مغفول 
مانده بود و در حالیکه ۹0 درصد ســرمایه گذاران بازار سرمایه از 
فعالان بخش خصوصی هستند، اما بازار سرمایه در بخش مسکن 
نقش قابل توجهی نداشــته به غیر از اینکه تعدادی از شــرکت 
ساختمانی و معامله مصالح ساختمانی، بازار سرمایه نقطه تلاقی با 
بازار مسکن نداشت. رئیس سازمان بورس با اشاره به امکان جذب 
سرمایه گذاران در بازار مســکن با این ابزار جدید گفت: در بحث 
سرمایه گذاری در بخش مســکن افراد تنها با پول درشت امکان 
خرید یک واحد را دارند اما با این صندوق افراد با هر مبلغی امکان 

خرید مسکن را خواهند داشت  .

»آرمان ملی« به بررسی راه اندازی سامانه های هوشمند در حوزه پولشویی می پردازد؛ 

تیغ  تیز   وزارت  اقتصاد بر گردن اختلاسگران
 رئیس مرکز اطلاعات مالی وزارت امور اقتصادی و دارایی: سامانه های تبادل اطلاعات با هدف رصد جریانات مالی افراد با رویکرد اینکه چه افرادی مشمول در حوزه پولشویی هستند و 

شناسایی شبکه های فساد در حوزه های مختلف اقتصادی راه اندازی شده است.

 به دنبال اجرای طرح مردمی سازی  یارانه ها، ۹ دهک از 
۱0 دهک دریافت کننده یارانــه ۴۵هزار و۵00تومانی وارد 
فهرست دریافت یارانه نقدی 300 و ۴00هزار تومانی شدند، 
اما امکان ثبت اعتراض و ثبت نام معترضان و متقاضیان جدید 
هم حفظ شد این درحالی است که براساس اطلاعیه وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی که تاکنون چندین بار منتشــر 
شده، ثبت نام از افرادی که تاکنون از دریافت یارانه نقدی جا 
مانده اند یا متقاضی جدید دریافت یارانه هستند، همچنان 
ادامه دارد و این افراد می توانند با مراجعه به ســایت پنجره 
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نسبت به ثبت نام خانوار خود اقدام کنند البته برای ثبت نام 
در این سامانه، داشتن شــماره تلفن همراه به نام سرپرست 
خانوار، کد ملی، کد پستی، تاریخ تولد و شماره شبای بانکی 
مربوط به سرپرست خانوار متقاضی جدید یا جامانده از یارانه 
ضروری است. همچنین همه اشخاص می توانند برای کسب 
اطلاع از آخرین وضعیت یارانه خانوار خود، کد دستوری کد 
ملی*۴3۸۵7*۴* )ستاره ۴ستاره ۴3۸۵7ستاره کد ملی 
مربع( را با شماره تلفن همراه به  نام خود شماره گیری کنند. 

  واریز یارانه جدید
سازمان هدفمندسازی یارانه ها در اطلاعیه ای اعلام کرد: 
یارانه کمک معیشــتی مرحله ۱۴۱ براساس دهک بندی 
اعلامی از سوی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و مطابق 
معمول، به حساب سرپرســتان خانوار واریز و از ساعت ۲۴ 

روز پنجشنبه ۱۹آبان ماه قابل برداشــت است و بر همین 
اســاس، درصورتی که سرپرســتان خانوار جزو دهک های 
اول تا سوم هستند، مبلغ ۴00هزار تومان به ازای هر نفر و 
درصورتی که جزو دهک های چهارم تا نهم قرار دارند، مبلغ 
300هزار تومان به ازای هر نفر به حساب آنان واریز خواهد 
شد. درصورتی که این سرپرستان خانوار پیش از این نسبت 
به دریافت تســهیلات قرض الحســنه یک میلیون تومانی 
کرونا اقدام کرده اند، اقســاط این تسهیلات از مبلغ واریزی 

به حساب آنان کسر خواهد شد. 
  بازبینی دهک بندی و ثبت نام جدید

در این مرحله، سرپرســتان خانواری که اقدام به ثبت نام 
کرده اند چنانچه در آزمون وسع انجام شده توسط وزارت رفاه 
جزو دهک های اول تا نهم قرار گرفته باشند، یارانه آبان ماه را 
مطابق دهک بندی اعلام شده دریافت خواهند کرد. همچنین 
سرپرســتان خانواری که یارانه نقدی آنها در اردیبهشت ماه 
قطع شده بود و درخواست بازبینی خود را در سامانه وزارت 
تعــاون، کار و رفاه اجتماعی ثبت کرده بودنــد، چنانچه در 
بازبینی انجام شده توسط وزارت رفاه جزو دهک های اول تا 
نهم قرار گرفته باشند، یارانه آبان ماه را مطابق دهک بندی 
اعلام شــده دریافت خواهند کــرد.  متقاضیــان بازبینی 
دهک بندی اعلام شــده، می توانند جهــت ثبت یا پیگیری 
درخواست خود به ســامانه اعلامی وزارت تعاون، کار و رفاه 
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 مراجعه کرده یا با تلفن گویــای 0۹۲0000۶3۶۹ تماس 
حاصل کنند. از تیرماه تاکنون، یارانه 3میلیون نفر از ۵میلیون 
نفری که یارانه آنها در اردیبهشت ماه به دلیل قرار گرفتن در 
دهک دهم پردرآمدی قطع شده بود، بعد از ثبت تقاضا برای 
بازنگری در دهک خانوار خود از طریق سامانه حمایت وزارت 
رفاه و برگزاری آزمون وسع خانوار، به تدریج برقرار شده است.  
به گزارش همشــهری آنلاین،  نکته قابل توجه این است که 
دهک بندی خانوارها براساس رفتار اقتصادی آنها قابل تغییر 
است و بر همین اساس، همان طور که امکان برقراری یارانه 
خانوارهای معترض و جدید وجود دارد، قطع یارانه خانوارهای 
حاضر در فهرست یارانه بگیران نیز امکان پذیر است؛ به عنوان 
نمونه، هفته پیش درباره کســانی که سهمیه ۲هزار دلاری 
خریداری می کنند یا با اجاره دادن کارت ملی خود به دیگران 
این سهمیه به نام آنها ثبت می شود، اعلام شد که اطلاعات 
خریداران ارز به عنوان فعالیت اقتصادی یک خانوار، هم برای 
سازمان هدفمندسازی یارانه ها و هم برای وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی اعلام می شود و در دهک بندی آنها مؤثر خواهد 
بود؛ مثلا خانواری که چهار نفــر از اعضای آن با اجاره دادن 
کارت ملی خود، ســهمیه ارز دریافت کرده باشند، این کار 
قطعا به عنوان یک فعالیت اقتصادی در خانوار ثبت می شود 
که در آزمون وســع خانوار لحاظ خواهد شــد و در سازمان 
هدفمندســازی یارانه ها هم این فعالیت به عنوان اطلاعات 

اقتصادی خانوار گنجانده می شود. 

 خبر جدید برای متقاضیان جدید یارانه؛

 یارانه جدید در انتظار این افراد است


